

Wiadomości

Środa, 25 maja 2016

Enklawa aktywnego wypoczynku w sercu Gorców uroczyście otwarta na szczycie Lubania

Piękna słoneczna pogoda i niepowtarzalne widoki rozpościerające się ze szczytu Lubania w Gorcach przywitały gości uczestniczących w uroczystym otwarciu projektu pn. „Enklawa aktywnego wypoczynku w sercu Gorców”.

- Dziękuję mieszkańcom, właścicielom działek, którzy pozwolili zorganizować prawie 140 km dróg dla turystyki pieszej, rowerowej i narciarskiej. Dziękuję Nadleśnictwu w Krościenku n.D, którzy oddali część ziemi pod realizację projektu, ościennym gminom i instytucjom - podkreślał u stóp wieży widokowej na Lubaniu, Pan Stanisław Jurkowski Wójt Gminy Ochotnica Dolna.

Wójt zaznaczył, że projekt, który dzisiaj uroczyście otwarto, to projekt historyczny i na miarę oczekiwań dzisiejszej społeczności ochotnickiej i nie tylko. W swoim wystąpieniu oprócz podziękowań wspominał o ogromie wkładu pracy wielu ludzi i instytucji, które przed ponad dziesięciu laty podjęły próbę pozyskania środków na ten cel. Ponad 2,4 mln złotych gmina pozyskała ze środków Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego a realizację projektu „Enklawa” rozpoczął poprzednik obecnego wójta Pan Kazimierz Konopka wraz z ówczesną Radą Gminy. Całość pochłonęła 3,6 mln złotych.

Kulminacyjnym punktem uroczystości było przecięcie wstęgi u stóp wieży widokowej na Lubaniu, jednej z czterech które wchodzi w skład projektu wraz z altanami widokowymi i ścieżkami pieszo-rowerowymi i narciarskimi, przez przedstawicieli samorządów lokalnych gmin, posłów i radnych. Następnie poświęcenia dokonali proboszczowie parafii w Ochotnicy Dolnej ks. Paweł Legutko oraz proboszcz parafii w Ochotnicy Górnej ks. Stanisław Kowalik.

Słowa uznania, aprobaty i gratulacje wyrazili w swoim wystąpieniu m.in. Poseł na Sejm Pani Anna Paluch, Radny Sejmiku Województwa Małopolskiego Stanisław Barnaś, Wójt Gminy Krościenko n.D Jan Dyda. Na ręce Wójta Stanisława Jurkowskiego wysłane zostały listy gratulacyjne od Marszałka Województwa Małopolskiego Pana Jacka Krupy oraz Posła na Sejm RP Pana Jana Dudy.

W liście Marszałek Jacek Krupa wyraża nadzieję, że przedsięwzięcie służące rozwojowi turystyki na terenie Gorców, a zarazem promujące jeden z najpiękniejszych zakątków Małopolski, spełni wszelkie nadzieje z nim związane. *„Dzisiaj ważne są wszystkie działania służące rozwojowi potencjału turystycznego naszego regionu, który znakomite warunki do aktywności rekreacyjnej sportowej łączy z niezwykle cennymi walorami przyrodniczymi”* - czytamy w liście.

Dalsza część uroczystości miała miejsce w Amfiteatrze przy Wiejskim Ośrodku Kultury w

Ochotnicy Dolnej. Tam władarz Ochotnicy wręczy podziękowania za pomoc i wsparcie w realizację projektu osobom i instytucjom szczególnie zaangażowanych w jego powodzenie. Otwarcie „Enklawy” jako projektu mającego promować turystykę pieszą, rowerową i narciarską było okazją, by nagrodzić sportowców wyróżniających się szczególnie na szczeblu krajowym i zagranicznym i promujących Gminę Ochotnica Dolna. Czeki pieniężne wraz z listem gratulacyjnym od Rady Gminy otrzymały kolarki szosowe Katarzyna Niewiadoma, Ewelina Sikora oraz Tomasz Jagieła odnoszący sukcesy w kulturystyce.

Partnerami wspierającymi projekt „Enklawa” byli: Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Krościenko, Gorczański Park Narodowy oraz Gminy Czorsztyn, Krościenko n.D, Nowy Targ, Łącko, Kamienica.

W uroczystościach udział wzięli Poseł na Sejm Pani Anna Paluch, Radny Sejmiku Województwa Małopolskiego Stanisław Barnaś, przedstawiciele Starostwa Powiatowego w Nowym Targu, m.in. Bogusław Waksmundzki, Maria Łojas-Jurkowska Radna Rady Powiatu Nowotarskiego a zarazem Sekretarz Gminy, Jan Komorek Radny Powiatu Nowotarskiego, przedstawiciele służb mundurowych Rafał Leśniak Komendant Powiatowy Policji w Nowym Targu, Mariusz Łaciak Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Targu, Mariusz Zaród Naczelnik Podhalańskiej Grupy GOPR, Olaf Dobrowolski Nadleśniczy Nadleśnictwa Krościenko n.D, Małgorzata Mordarska-Duda Kierownik Delegatury w Nowym Sączu Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie, Wójtowie i przedstawiciele sąsiadujących gmin a jednocześnie Partnerzy Projektu, przedstawiciele duchowieństwa, radni, sołtysi, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, dyrektorzy szkół, prezesi gminnych oddziałów Związku Podhalan, prezesi Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy.

Pan Stanisław Jurkowski Wójt Gminy Ochotnica Dolna składa najserdeczniejsze podziękowania osobom i instytucjom, które wsparły i pomogły w organizacji i zabezpieczeniu uroczystości, szczególnie ratownikom Podhalańskiej Grupy GOPR, strażakom ochotnikom z jednostek OSP w Tylmanowej, Ochotnicy Dolnej i Ochotnicy Górnej, Ochotniczej Straży Pożarnej Grupy Ratownictwa Specjalnego w Nowym Sączu.

Oprawę muzyczną przygotowały dziewczęta z kapeli Zespołu Regionalnego Spod Gorca, a o smakołyki regionalne zadbał Związek Podhalan Oddział w Ochotnicy Dolnej.

Tekst: MW

Zdjęcia: Lucyna Kozub, Robert Zieliński